23. 3^o Matth. 10 dicitur Christus Dominus misisse Apostolos dicens eis: *Euntes prædicatè dicentes, quia appropinquavit regnum cælorum; infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, demones ejicite, gratis accepistis, gratis date*; ex quo contextu manifestum videtur verba illa ultima, *gratis date*, tam cadere in illa: *Euntes prædicatè*, sicut in cætera omnia opera gratiarum, quæ ad confirmandam divinam prædicationem gratis dantur: sine ullâ enim probabilitate exciperetur ipsa prædicatio, cùm eodem tenore de

omnibus Christus loquatur; et non sit minor, imò quodammodò major ratio de predicatione ipsà, quia ex parte finis proximi est magis spiritalis, quia immediatius ad salutem animarum ordinatur, et ceteri actus gratiarum sunt propter ipsum Dei verbum, ut efficacius et credibilis fiat. 4^o Hoc confirmatur optimè ex verbis Aug. lib. de Pastor. c. 2, quæ referuntur etiam in Gloss., ord. 1 Tim. 5, et à D. Thomà, supra: *Unde visitur, necessitatis est accipere, charitatis est præbere, non tanquam venale sit Evangelium, ut istud sit pretium ejus quod sumunt qui annuunt, unde ritant; si enim sic vendunt, magnam rem vili pretio vendunt. Accipiant sustentationem necessitatis à populo, mercedem dispensationis à Domino; ubi et tangit rationem à priori, cur predicatio vendi non possit, quia scilicet pretiosior res est quàm ut possit vili pretio æstimari, et respondet tacte objectioni, quomodò teneantur prædicatores gratis prædicare, cum sustentatione indigeant: nam sustentationem recipere licet (c. *Cum voluntate*, § *Prædicatores*, de Sent. excom.), pretium non licet. Quomodò autem hæc duo distinguantur, et an liceat sustentationem in pactum deducere et taxare, dicemus in quartà divisione. An verò pro labore aliquid recipere liceat, in cap. 20 explicabimus.*

21. Circa ultimum punctum de fidei rudimentis tradendis populo christiano, docendo nimirum pueros vel ignorantem doctrinam christianam, quidam simpliciter affirmant hæc esse materiam simoniæ, ita ut vendi non possit. Sic sentit Lessius lib. 2, c. 55, dub. 13, dum ait exigere pretium pro simplici catechismo, seu doctrinà fidei tradendà, esse simoniàm, quia hæc doctrina non æstimatur nisi ut disponit ad salutem. Contrarium simpliciter docet Ugolin. tab. 1, c. 10, § 3, n. 5, idque ex eo solùm videtur colligere, quòd docere theologiam ob pretium non est materia simoniæ; ergo nec docere christianam doctrinam; potestque hoc confirmari quia hæc actio docendi doctrinam, non videtur supernaturalis vel spiritalis propriè; tantùm enim ordinatur ad intellectum instruendum, vel potiùs ad memoriam juvandam et excolendam, non ad ipsam fidem generandam. Quocirca distinctione aliquà videtur hæc res definienda. Nam in primis si catechismus fiat solemnè ritu, et tanquam actus ordinis, sicut fit in baptismo, tunc certum est non posse vendi, quia est ministerium merè ecclesiasticum, et ordinis, quod etiam notavit Soto, q. 6, art. 1, in fin.; deinde, si doctrina christiana doceatur modo persuasivo, vel per modum concionis, etiam erit materia simoniæ, sicut de concione dictum est. Priori modo potest doceri christiana doctrina infideli proponendo illi veritatem fidei, et ostendendo credibilitatem ejus in hunc finem, ut persuadeatur, et credat; et tunc sine dubio est opus maximè spirituale cujus fructus ab Spiritu sancto expectandus est, et ideò vendi non potest. Posteriori modo solet doceri christiana doctrina fidelibus, ita exercendo memoriam, ut sit etiam excitatio ad confirmandos eos in fide, et ad operandum secundùm illam; et tunc etiam habet